УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

ОТ  31.10.2024                                                                  № 542

О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому,

испанскому языкам в 2024/2025

учебном году

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  от

11.09.2024 № 828-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области», от

11.09.2024 № 827-ОД «Об  установлении сроков проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25

учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации

города Смоленска в сфере образования – Управлении образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного

решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014  № 1211, сводным

протоколами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

французскому, испанскому языкам  от 24.10.2024,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Методическому отделу Управления образования и молодежной

политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по французскому

и испанскому языкам 22.11.2024 – теоретический тур (обучающиеся 7-11

классов), 23.11.2024 – практический тур (обучающиеся 7-11 классов) на базе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 8 с углубленным изучением иностранных языков» города Смоленска.

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку:

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

французскому языку, набравших следующее количество баллов по итогам

оценивания выполненных олимпиадных заданий:

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf

7 – 8 классы – не менее 22 баллов;

9 – 11 классы – не менее 27 баллов;

по испанскому языку:

8 класс – не менее 28 баллов;

          10 класс – не менее 28 баллов;

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по французскому языку 2023 года.

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по французскому, испанскому  языкам (приложение).

          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 8 с углубленным изучением иностранных

языков» города Смоленска   Р.А. Железнякову:

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-5 классов

своего общеобразовательного учреждения в первую смену;

- организовать образовательный процесс для обучающихся 6-11 классов,

исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  условий  и

возможностей;

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по французскому, испанскому языкам с соблюдением

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека;

         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне

аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по французскому,

испанскому языкам;

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

французскому, испанскому языкам;

- создать условия для работы членов жюри.

         5.   Руководителям  муниципальных   бюджетных  общеобразовательных

учреждений города Смоленска:

           - обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном

этапе олимпиады по французскому, испанскому языкам;

           - провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х

классов, участвующими в муниципальном этапе олимпиады по французскому,

испанскому языкам;

         - обеспечить участников муниципального этапа олимпиады по

французскому, испанскому языкам   письменными принадлежностями;

        - назначить педагогов, сопровождающих участников муниципального

этапа олимпиады по французскому, испанскому языкам  возложив на них

ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

движения к площадке проведения муниципального этапа олимпиады по

французскому, испанскому языкам и обратно;

       - направить 22.11.2024, 23.11.2024 в МБОУ «Средняя школа № 8 с

углубленным изучением иностранных языков» города Смоленска членов  жюри

муниципального этапа олимпиады по французскому, испанскому языкам   для

оценки олимпиадных работ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника   Управления                                                А.Н. Межевикина

  СПИСОК

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому, испанскому языкам

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс
Итого

баллов

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Статус

(призер\побе

дитель

Ф.И.О учителя

 Французский язык

1.
Володина Александра Павловна 7 50 МБОУ "СШ № 25" победитель Клиенкова Екатерина

Сергеевна

2.
Захарова Александра Романовна 7 41 МБОУ "СШ № 25" призер Клиенкова Екатерина

Сергеевна

3.
Щедрова Ксения Михайловна 7 38 МБОУ "СШ № 25" призер Клиенкова Екатерина

Сергеевна

4.
Чернова Валерия Денисовна 7 26 МБОУ "СШ № 25" участник Клиенкова Екатерина

Сергеевна

5.
Карабовничая Божена Александра 8 49 МБОУ "СШ № 25" призер Клиенкова Екатерина

Сергеевна

6.
Антоненкова  Полина Ивановна  8 49 МБОУ "СШ № 26 им.

А.С.Пушкина"

победитель Лавренюк Яна

Станиславовна

7.
Григорьева Вера Дмитриевна 8 45 МБОУ "СШ № 8" призер Кривенченко Вита

Алексеевна

8.
Котельникова Виктория Сергеевна 8 40 СОГБОУИ "Лицей имени

Кирилла и Мефодия"

победитель Карпенкова Надежда

Юрьевна

9.
Пацко Тимофей Дмитриевич 8 37 МБОУ "СШ № 6" победитель Жандарева Елена

Викторовна

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

и молодёжной политики

Администрации города Смоленска

(приложение)

от  31.10.2024    № 542

10.
Ерохов Денис Станиславович 8 30 МБОУ "СШ № 25" участник Клиенкова Екатерина

Сергеевна

11.
Луньков Николай Михайлович 9 50 СОГБОУИ "Лицей имени

Кирилла и Мефодия"

победитель Карпенкова Надежда

Юрьевна

12.
Жаворонкова Софья Алексеевна 9 40 МБОУ "СШ № 6" победитель Жандарева Елена

Викторовна

13.
Тарасов Артур Дмитриевич 9 32 МБОУ "СШ № 7" победитель Силютина Екатерина

Игоревна

14.
Погодин Станислав Евгеньевна 9 27 МБОУ "СШ № 25" участник Клиенкова Екатерина

Сергеевна

15.
Незамаева Мария Николаевна 9 27 МБОУ "СШ № 7" участник Силютина Екатерина

Игоревна

16.
Захаров Максим Дмитриевич 9 27 МБОУ "СШ № 7" участник Силютина Екатерина

Игоревна

17.
Чуранова Софья Александровна 9  СОГБОУИ «Лицей имени

Кирилла и Мефодия»

победитель

МЭ

2023/2024

Карпенкова Надежда

Юрьевна

18.
Безалтынных Николай Александрович 9  МБОУ «СШ № 25» призер МЭ

2023/2024

Клиенкова Екатерина

Сергеевна

19.
Панасенкова Мария Александровна 10 48 МБОУ "СШ № 7" победитель Силютина Екатерина

Игоревна

20.
Синявская Полина Сергеевна 10 55 МБОУ "СШ №33" победитель Кондратева Марина

Николаевна

21.
Омелич Арина Владимировна 10 53 МБОУ "СШ №33" призер Кондратева Марина

Николаевна

22.
Кожемякина Виктория Сергеевна 10 35 МБОУ "СШ № 7" призёр Силютина Екатерина

Игоревна

23.
Прохорова Софья Валерьевна 11 56 СОГБОУИ "Лицей имени

Кирилла и Мефодия"

победитель Карпенкова Надежда

Юрьевна

24.
Серая Дарья Алексеевна 11 53 МБОУ "СШ № 8" победитель Крупенева Татьяна

Ивановна

25.
Кузьмин Даниил Олегович 11 52 МБОУ "СШ № 6" победитель Жандарева Елена

Викторовна

26.
Мартынова Дарья Дмитриевна 11 51 МБОУ "СШ № 8" призер Крупенева Татьяна

Ивановна

27.
Петченко Анна Андреевна 11 51 МБОУ "СШ № 8" призер Крупенева Татьяна

Ивановна

28.
Полякова Виктория Витальевна 11 48 МБОУ "СШ № 6" призер Жандарева Елена

Викторовна

29.
Крутиков Макар Андреевич 11 47 МБОУ "СШ № 8" призер Крупенева Татьяна

Ивановна

30.
Колодочкин Егор Владимирович 11 38 МБОУ "СШ № 6" призер Жандарева Елена

Викторовна

31.
Трушечкина Алиса Сергеевна 11  МБОУ «СШ № 30 им.

С.А. Железнова»

призер МЭ

2023/2024

Масленкина Светлана

Александровна

Испанский язык

1.
Кунаева Амалия Игоревна 8 28 МБОУ "СШ № 14" победитель Артеменков А.Л.

(координатор)

3.
Закроева  Арина  Александровна 10 37 МБОУ "СШ № 8" победитель Копачева Татьяна

Андреевна

4.
Черноярова  София  Викторовна 10 33 МБОУ "СШ № 8" призер Копачева Татьяна

Андреевна

5.
Новикова  Дарья  Тимофеевна 10 28 МБОУ "СШ № 8" призер Копачева Татьяна

Андреевна